

Asia: VM019:00/2021, VN/2033/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Sairaanhoitopiiri

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Valmistelun kokonaisrahoitus hyvinvointialueiden toiminnan ja hallinnon käynnistämiseksi on kokonaisuudessaan liian alhainen. Etelä-Pohjanmaalla järjestämisvastuullisia organisaatioita on useita ja tämän vuoksi rahoituksen määrää tulee painottaa sen mukaisesti.

Asetuksessa määritellyt yleisavustuksen käyttökohteet (3 §) on määritelty luonnoksessa selkeästi ja ne kattavat hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistymisestä aiheutuvat välttämättömät kustannukset.

Etelä-Pohjanmaan näkökulmasta erittäin merkityksellistä on, että rahoituksessa huomioidaan alueen järjestämisvastuullisten organisaatioiden määrä ja rahoituksen määrää kasvatetaan ja painotetaan niille hyvinvointialueille, missä ei ole vielä perustettu vapaaehtoista koko sosiaali- ja terveydenhuoltoa käsittävää kuntayhtymää. Lisäksi erityishuoltopiirin integroitumiseen hyvinvointialueeseen tulee varata korvamerkitty erillisrahoitus valmistelua varten. Perusosan merkitys on tärkeä myös alueellemme ja esimerkkilaskelmista työryhmän esitykset (vuosille 2021 ja 2022) tukevat alueen näkemystä eikä vaihtoehtoiset laskelmat.

b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Ei lausuttavaa

Muut huomiot asetusluonnokseen tai perustelumuistioon

Muut huomiot

Alueellamme on käynnissä sote-rakennuudistushanke, josta jää valtionavustusta käyttämättä aikataulupaineen vuoksi. Tilanne on sama useilla muillakin alueilla. Tämän vuoksi olisi tärkeää laajentaa rakennuudistushankkeelle varattujen valtionavustusten käyttömahdollisuuksia siten, että muutoshakemusten avulla jäljelle jääviä resursseja voisi suunnata hyvinvointialueiden valmisteluun.

Savolainen Anna

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri - Sairaanhoitopiirin johtaja Tero

Järvinen/Etelä-Pohjanmaan sote-rakennuudistus -hanke, hankejohtaja

Carita Liljamo